2022 年８月５日

各      位

会 社 名   株 式 会 社    音 通

代 表 者 名

代表取締役社長 岡村 邦彦

（コード番号 7647 東証スタンダード）

問 合 わ せ 先  代表取締役副社長 仲 川  進

（ＴＥＬ  ０６－６３７２－９１００）

業績予想の修正及び配当予想に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ，2022 年５月 13 日に公表した業績予想を修正し、未定としておりました配当予想

を下記のとおりとしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

 （１）連結業績予想の修正

2023 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年９月 30 日）

                                        （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前回予想（Ａ）

1,970

55

44

20

円  銭

0．10

今回修正（Ｂ） 2,008 108 98 60 0．30

増減額（Ｂ－Ａ） 38 53 54 40 －

増 減 率 1.9％ 96.4％ 122.7% 200.0% －

（ご参考）前期実績

(2022 年３月期第 2 四半期）
6,160  94 81 △69 △0．35

 （２）修正の理由

売上高につきましては、各事業共に概ね予想通り進捗しており、前回発表の予想値を若干上回る見込みです。

利益面につきましては、増収による利益増に加えて、グループ全社を通じて取り組んだ経費削減の第 1 四半期

での成果を精査した結果、その効果は一定期間持続可能であることから、営業利益、経常利益、親会社に帰属

する当期純利益いずれも前回発表の予想値を上回る見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、今後の新型コロナウィルス感染症の影響や、光熱費、物流費の高騰

等の不確定要素があり、現時点では据え置いておりますが、今後修正が必要となりましたら速やかにお知らせ

いたします。

２．配当予想について

 （１）修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

 円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回修正予想 0.12 0.12 0.24

前期実績

(2022 年３月期）
0.12 0.12 0.24

 （２）修正の理由

  当社では、株主に対する継続的な利益の還元を経営上の重要な課題として位置付けており、安定した配当

の継続を基本方針としております。

  前回の公表では 2023 年３月期の中間配当、期末配当については未定としておりましたが、現下の状況を

踏まえ修正いたします。

 （注）上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は予想数

値と異なる結果となる可能性があります。

以   上